
Egipt  oficjalnie  porzuca
amerykańskiego dolara
18 lutego 2024
15 lutego 2024 roku na oficjalnej stronie BRICS pojawiła się
informacja,  że  Egipt  oficjalnie  rezygnuje  z  rozliczeń  w
walucie amerykańskiej. Czytamy: „Kolejnym sygnałem realizacji
planu  dedolaryzacji  BRICS  jest  fakt,  że  Egipt  oficjalnie
porzucił dolara amerykańskiego w handlu”.

Rzeczywiście,  kraj  ten  był  jednym  z  pięciu  krajów,  które
przyjęły  zaproszenie  do  przyłączenia  się  do  sojuszu  na
szczycie  w  2023  r.  Następnie  zdecydowanie  zaakceptował
przejście na handel w walucie lokalnej. Ekspansja BRICS była
pierwszym  wzrostem  sojuszu  od  2001  roku  i  miała  ogromne
implikacje  geopolityczne.  Oczekuje  się,  że  obok  Egiptu  do
bloku  dołączą  Iran,  Arabia  Saudyjska,  Zjednoczone  Emiraty
Arabskie  (ZEA)  i  Etiopia.  Teraz  Egipt  wyraził  już  chęć
odejścia od dolara w handlu.

Egipt  jest  najnowszym  krajem,  który  porzucił  dolara
amerykańskiego na rzecz walut lokalnych. Przez większą część
ubiegłego  roku  BRICS  informował  o  swoich  działaniach  i
inicjatywach  na  pierwszych  stronach  gazet.  Działania  te
wyznaczała chęć zmniejszenia międzynarodowej dominacji dolara
amerykańskiego  i  wzmocnienia  jego  szeregów.  Oba  te  cele
zbiegają  się  z  wydarzeniem,  które  miało  miejsce  w  tym
tygodniu.

Rzeczywiście, będąc obecnie częścią sojuszu BRICS, Egipt ma
zamiar porzucić dolara amerykańskiego w swojej działalności
handlowej.  W  szczególności  Ministerstwo  Spraw  Zagranicznych
tego kraju przedstawiło swój zamiar na początku tego tygodnia.
Kraj zapewnił, że będzie zabiegał o nakłonienie krajów, w
których prowadzi handel w walutach krajowych, do zmniejszenia
ciężaru  rosnących  kosztów  wykorzystania  walut  obcych  do
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rozliczeń.  Ponadto  Egipt  stwierdził,  że  decyzja  ta  była
wynikiem globalnej zmiany gospodarczej.

Rzeczywistość,  to  główny  element  tej  decyzji  „kryzysy
międzynarodowe, które miały miejsce w ciągu ostatnich czterech
lat”. Po tym, co przydarzyło się Rosji, każdy kraj BRICS żyje
w strachu przed nałożonymi przez Zachód sankcjami. Co więcej,
gospodarka Stanów Zjednoczonych i rosnące zadłużenie nie są
najbardziej uspokajającymi statystykami dla krajów zależnych
od  waluty.  Dlatego  przejście  do  uzależnienia  od  lokalnej
waluty jest najlepszą drogą dla wszystkich krajów wschodzących
i globalnej kondycji gospodarczej.
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